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Özet

Bu yazı, Türkiye’de çatı meslek örgütü (TÜRMOB) ve mali müşavirlik mesleği üzerindeki 
kamu vesayetinin, özellikle 3568 sayılı Kanun ve Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın düzenleme-
leri aracılığıyla nasıl uygulandığını ele alıyor. Mesleğe ve meslek örgütüne dair yönetmelikle-
rin Hazine ve Maliye Bakanlığı onayına tabi olması, meslek örgütlerinin özerkliğini kısıtlıyor. 
Yazı, ayrıca muhasebe mesleğinin vergi odaklı olmasından doğan sorunları ve uluslararası 
finansal raporlama standartlarına uyumsuzluğu tartışıyor. Akademik çevrelerin ve meslek ör-
gütlerinin birlikte çalışarak bu hususta farkındalık yaratmaları ve bu vesayeti azaltmaları ge-
rektiği vurgulanıyor ve mesleğim gelişimi için daha özerk bir yapının gerekliliği savunuluyor.

Anahtar kelimeler: TÜRMOB, Muhasebe, Mali Müşavirlik, Kamu Vesayeti, Özerk Meslek Ör-
gütü, Ticari Muhasebe, 
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1. GİRİŞ
Türkiye’de mali müşavirlik mesleği, ülke 
ekonomisinin dinamikleri içerisinde önemli 
bir yer tutmaktadır. Ancak, meslek örgütle-
rine yönelik yasal düzenlemeler ve mesleki 
lobi faaliyetlerinin yetersizliği nedeniyle, 
meslek mensuplarının bağımsızlığı ve mes-
leğin gelişimi üzerinde ciddi kısıtlamalar 
bulunmaktadır. Bu bağlamda, özellikle 3568 
sayılı Kanun’un 50. maddesi, meslek örgütü 
üzerindeki vesayetin yasal dayanağı olarak 
görülmektedir. Muhasebe bilimi ve mesle-
ği üzerindeki vesayet ise Hazine ve Maliye 
Bakanlığı tarafından Vergi Usul Kanunu ve 
diğer vergi düzenlemeleri aracılığıyla yürü-
tülmektedir. 

2. MESLEK ÖRGÜTÜ ÜZERİNDEKİ 
VESAYET SORUNLARI 
3568 sayılı yasa, TÜRMOB ve mali müşavir-
lerin çalışma alanlarındaki kamu vesayeti-
nin ne şekilde tezahür ettiğini net bir şekilde 
ortaya koymaktadır. Bu durum, özellikle 
yönetmeliklerin düzenlenmesi ve uygulan-
ması sürecinde kendisini gösteriyor.

Kamu vesayeti olarak nitelendirilebilecek 
uygulamalar, özellikle Hazine ve Maliye 
Bakanlığı’ndan görüş alma zorunluluğu ve 
yönetmeliklerin Resmi Gazete ‘de yayımlan-
ması süreçlerinde ortaya çıkıyor. Yasa met-
ninde mesleğe ve meslek örgütündeki iş ve 
işlemleri düzenleyen yönetmelikler için Ha-
zine ve Maliye Bakanlığı’nın uygun görü-
şünün alınması ve Resmi Gazete ‘de yayım-
lanması gibi zorunluluklar getirilmiştir. Bu 
durum, meslek odalarının ve TÜRMOB’un 
kendi alanlarında daha özerk bir şekilde ha-
reket etme kapasitesini kısıtlıyor.

Yönetmelikler için Görüş Verme ve Resmi 
Gazete’de Yayınlama Şartı

Yönetmeliklerin bir kısmında Hazine ve 
Maliye Bakanlığı’nın “uygun görüş” verme-
si zorunluluğu var. Bu, meslek örgütlerinin 
kendi çalışma usullerini düzenleme konu-
sunda doğrudan bir kamu denetimi altında 
olduğunu gösteriyor. Özellikle mali müşa-
virlik gibi teknik ve uzmanlık gerektiren bir 
alanda, meslek odalarının ve TÜRMOB’un 

belirli konular hakkında daha özerk karar-
lar alabilmesi beklenirken, bu görüş alma 
zorunluluğu bürokratik bir vesayet anlamı-
na geliyor. Yönetmeliklerin Resmi Gazete’de 
yayımlanması zorunluluğu da, meslek oda-
larının aldığı kararların kamu otoritelerince 
denetlenmesine olanak tanıyor. Bu denetim, 
meslek örgütlerinin özerkliğini ortadan sı-
nırlıyor.

Anayasa Mahkemesi’nin Kararı ve Vesayet 
Azaltımı

Anayasa Mahkemesi’nin 2023 tarihli kara-
rıyla, disiplin cezalarına dair yönetmelik-
lerin düzenlenmesinde Hazine ve Maliye 
Bakanlığı’nın uygun görüş zorunluluğunun 
iptali, vesayet mekanizmasını kısmen de 
olsa azaltan bir gelişme olarak değerlendi-
rilebilir. Bu iptal, meslek örgütlerinin kendi 
üyelerine yönelik disiplin uygulamalarında 
daha bağımsız hareket edebilmesinin yolu-
nu açmıştır.

3. MUHASEBE UYGULAMALARI TE-
MELİNDE MESLEKİ VESAYET: Fİ-
NANSAL RAPORLAMA SORUNLARI 
VE ULUSLARARASI UYUMSUZLUK
Meslek örgütü üzerinde doğrudan veya do-
laylı olarak kurulan yasal vesayet, mali mü-
şavirlerin bağımsızlıklarını zayıflatmakta ve 
mesleğin gelişimini olumsuz etkilemektedir. 
Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın düzenleme-
leri, muhasebe bilimi ve mesleği üzerindeki 
kontrolünü artırırken, meslek mensupları-
nın bağımsız hareket etmelerini kısıtlamak-
tadır. Özellikle son 40-50 yıl içerisinde vergi 
odaklı düzenlemelerin muhasebe standart-
larını şekillendirmesi, mesleği adeta vergi 
odaklı bir hesaplama aracına indirgemiştir. 
Bu durum, muhasebe biliminin özünden 
uzaklaşılmasına ve mesleğin itibarsızlaştı-
rılmasına yol açmaktadır. Türkiye’deki iş-
letmelerin finansal raporlama standartlarına 
uyum sağlamakta zorlanması, uluslararası 
iyi uygulamalardan geri kalınmasına neden 
olmaktadır. Örneğin, borsaya kote şirketle-
rin en az üç mali tablo seti hazırlayabilmesi 
ve farklı kar-zarar beyanlarında bulunabil-
mesi, uluslararası piyasalarda ciddi sorun-
lar yaratmaktadır. Bu uyumsuzluk, Tür-
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kiye’nin ekonomik görünümünü olumsuz 
etkileyerek, yabancı yatırımcıların güvenini 
sarsmaktadır. İşletmelerin tam bir finansal 
tablo seti hazırlaması hedefinin, muhasebe 
biliminin sağlam temellere oturtulmasıyla 
sağlanabileceği unutulmamalıdır.

Türkiye’de, Hazine ve Maliye Bakanlığının 
da etkisi ile vergi yasalarındaki kurallar 
ile devletin vergi alacağının kayba uğra-
tılmamasını temel alan vergi muhasebesi 
uygulanmaktadır. Buna karşılık ticari mu-
hasebede temel ilke, işletmenin sürdürüle-
bilirliğinin sağlanmasıdır. 

Son aylarda enflasyon muhasebesi etrafında 
yürütülen tartışmalar, Türkiye için artık ti-
cari muhasebeye geçiş ve gerçeğe uygun fi-
nansal raporlama ihtiyacını ortaya koymuş-
tur. Ticari muhasebeye geçiş işletmelerde 
etkin kaynak temini ve kullanımını sağlaya-
cak ayrıca uygun finans kaynaklarına erişi-
mi kolaylaştıracaktır.  

Artık tüm dünyada geçerli, ticari muhase-
beyi esas alan ortak bir muhasebe dili ile 
hazırlanmış tek finansal tablolar seti hazır-
lamak varken ülkemizdeki yaygın vergi mu-
hasebesini tartışmak durumundayız. Çünkü 
muhasebenin görevi ticari karın hesaplan-
masıdır

İşletmeler için tek bir finansal tablo seti ha-
zırlamak konusunda Türkiye, meslek ca-
miası ve hatta ilgili kuruluşlar olarak yete-
ri kadar çaba göstermediğimiz açıktır. Bu 
durum bizi, vergi için vergi muhasebesiyle, 
sermaye piyasası için sermaye piyasası mev-
zuatına göre, bankalar için bankacılık mev-
zuatına göre ve fon teminini kolaylaştıracak 
şekilde farklı finansal tablolar üretilmesi 
sonucuna götürmüştür. Özetle vergi amaçlı 
finansal tablo ihtiyacını ortadan kaldırarak 
ticari amaçlı tek bir finansal tablo seti hazır-
lamalıyız. 

Tüm işletmelerin vergi için değil, bilgi için 
muhasebeyi kullanmaya yönlendirilmesi 
amacıyla eğitim kurumları ve meslek oda-
ları tarafından farkındalık eğitimlerinin ve-
rilmesi şarttır. Bu yönde kamunun gerekli 
yasal düzenlemeleri yapması konusunda 
gayret göstermeliyiz. 

Mevcut yasal mevzuat çerçevesinde Ticaret 
Bakanlığı ve Kamu Gözetim Kurumu (KGK), 
muhasebe mesleği üzerinde yeterince etkili 
olamamaktadır. Ticaret Bakanlığı’nın, mu-
hasebe standartlarının belirlenmesi ve iş-
letmelerin finansal raporlama süreçlerinin 
düzenlenmesindeki rolü artırılmalıdır. Bu 
amaca hizmet etmek üzere Kamu Gözetim 
Kurumu’nun Ticaret Bakanlığı’na bağlı bir 
yapıya kavuşturulması gerekmektedir. Bu 
değişiklik, işletmelerde muhasebe standart-
ların uluslararası normlara uygun şekilde 
uygulanması için gerekli zemini oluştura-
caktır.

Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın vergi temel-
li regülasyonlarının muhasebe üzerindeki 
olumsuz etkilerinin, artık akademik çevreler 
tarafından daha yüksek sesle dile getirilmesi 
gerekmektedir. Bu noktada, akademisyenle-
rin meslek örgütleri ile çalışarak, muhasebe 
bilimi ve mesleğinin bağımsızlığını savun-
maları, mesleğin geleceği açısından kritik 
bir öneme sahiptir.

4. SONUÇ
Meslek yasamız, TÜRMOB’un faaliyetleri 
üzerinde hâlâ ciddi bir kamu vesayetinin 
var olduğunu göstermektedir. Özellikle 
mesleğin düzenlenmesi ve denetimi ile ilgi-
li alanlarda Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 
onayı, meslek örgütlerinin karar alma süreç-
lerinde devletin doğrudan müdahil olması-
nı sağlıyor. Bu da mali müşavirlerin mesleki 
gelişimini sınırlayan bir unsur olarak karşı-
mıza çıkıyor. Anayasa Mahkemesi’nin 2023 
yılındaki iptal kararı ise bu vesayetin azaltıl-
masına yönelik önemli bir adım olarak de-
ğerlendirilebilir. Ancak, genel olarak meslek 
odalarının daha özerk bir yapıya kavuşabil-
mesi için bu tarz kamu vesayetinin azaltıl-
ması ve yönetmeliklerin meslek örgütleri ta-
rafından bağımsız olarak düzenlenebilmesi 
önem arz ediyor.

Türkiye’de muhasebe mesleği ve bilimi üze-
rindeki yasal vesayetlerin sona erdirilme-
si, mesleğin bağımsızlığının sağlanması ve 
uluslararası standartlara uygun bir yapının 
oluşturulması için kapsamlı bir mücadele 
gerekmektedir. Meslek örgütleri, akademis-
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yenler, kamu kurumları ve özel sektörün 
birlikte çalışarak bu mücadeleyi destekle-
mesi, mesleğin geleceğini güvence altına 
alacaktır. Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 
vergi temelli regülasyonlarının eleştirilme-
si, Ticaret Bakanlığı ve KGK’nın muhasebe 
standartları üzerindeki etkisinin artırılması, 
bu sürecin en önemli adımları arasında yer 
almaktadır. Bu hedeflere ulaşmak, muha-
sebe mesleğinin itibarı ve sürdürülebilirliği 
için kaçınılmazdır.


